ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1391 ОТ 13.08.2020 г.

О внесении изменений в постановление администрации г. Коврова от 07.11.2019 № 2642 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы и транспортной доступности города Коврова»

Руководствуясь ст.ст. 179, 179.3 Бюджетного кодекса РФ, на основании ст.ст.31,32 Устава муниципального образования город Ковров, постановляю:
1. Внести изменения в приложения к постановлению администрации города Коврова от 07.11.2019 № 2642 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы и транспортной доступности города Коврова»:
1.1. Показатель «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие транспортной системы и транспортной доступности города Коврова» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Финансирование Программы осуществляется из городского и областного бюджетов, всего в сумме 82 481,1 тыс. руб., в т.ч.:
за счет средств городского бюджета – 41 413,5 тыс. рублей:
2020 г. – 15 887,3 тыс. рублей;
2021 г. – 12 763,1тыс. рублей;
2022 г. – 12 763,1 тыс. рублей;
за счет субсидий из областного бюджета – 41 067,6 тыс. рублей:
2020 г. – 13 689,2 тыс. рублей;
2021 г. – 13 689,2 тыс. рублей;
2022 г. – 13 689,2 тыс. рублей.

1.2. В разделе «8. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ» программы цифры «88 481,1» заменить цифрами «82 481,1».
1.3. Показатель «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется из городского и областного бюджетов в сумме 78 131,1 тыс. руб., в т.ч.:
за счет средств городского бюджета всего 37 063,5 тыс. рублей:
2020 г. – 14 337,3 тыс. рублей;
2021 г. – 11 363,1 тыс. рублей;
2022 г. – 11 363,1 тыс. рублей;
за счет субсидий из областного бюджета всего – 41 067,6 тыс. рублей:
2020 г. – 13 689,2 тыс. рублей;
2021 г. – 13 689,2 тыс. рублей;
2022 г. – 13 689,2 тыс. рублей.

1.4. В разделе «8. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ» программы цифры «84 131,1» заменить цифрами «78 131,1».
 1.5. Приложение №5 программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Коврова» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение №6 программы «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. В приложении №4 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» и приложении №5 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Коврова» слова в строке 1.1. «Модернизация светофорных объектов» заменить на «Модернизация и установка светофорных объектов».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по ЖКХ, начальника управления городского хозяйства.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы города 	Е.В. Фомина

Приложение №1
к постановлению администрации г. Коврова
от 13.08.2020 №1391

Приложение № 5
к муниципальной программе «Развитие транспортной системы
и транспортной доступности города Коврова»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
ГОРОДА КОВРОВА
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнит, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета города Коврова,  тыс. рублей

	ГРБС
	Рз (раздел)
	Пр (подраздел)
	ЦС (целевая статья)
	ВР (вид расхода)
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы и транспортной доступности города Коврова»
	Всего

	29 576,5
	26 452,3
	26 452,3

	Управление городского хозяйства

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта»
	Всего

	28 026,5
	25 052,3
	25 052,3

	Управление городского хозяйства

	Основное мероприятие 1
	Реализация мероприятий по обеспечению перевозок пассажиров на регулярных автобусных маршрутах маршрутной сети г. Коврова
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	08
	0710100000
	000
	6 704,0
	1 704,0
	1 704,0

	1.1
	Предоставление субсидий перевозчикам в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок на муниципальных маршрутах автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	08
	0710160030
	800
	6 704,0
	1 704,0
	1 704,0

	1.2
	Изготовление карт маршрутов и свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	08
	0710121100
	200
	0
	0
	0

	1.3
	Предоставление субсидии ООО «УТТ г. Коврова» на закупку автобусов, работающих на газомоторном топливе
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	08
	0710160070
	810
	0
	0
	0

	1.4
	Закупка автобусов, работающих на газомоторном топливе
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	08
	0710171730
	800
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Компенсация стоимости льготных проездных билетов в городском общественном транспорте
	Всего
	733
	10
	03
	0710200000
	000
	21 322,5
	23 348,3
	23 348,3

	Управление городского хозяйства

	2.1
	Компенсация за предоставление льготных месячных проездных билетов для обучающихся в общеобразовательных школах и учреждениях среднего профессионального образования по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих) города Коврова
	Управление городского хозяйства
	733
	10
	03
	0710210060
	300
	5 798,0
	5 798,0
	5 798,0

	2.2
	Компенсация за предоставление единых месячных социальных проездных билетов отдельным категориям граждан за счет средств городского бюджета
	Управление городского хозяйства
	733
	10
	03
	0710210070
	300
	1 835,3
	3 861,1
	3 861,1

	2.3
	Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении
	Управление городского хозяйства
	733
	10
	03
	0710270150
	300
	13 689,2
	13 689,2
	13 689,2

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение безопасности дорожного движения»
	Всего:

	1 550,0
	1 400,0
	1 400,0

	Управление городского хозяйства

	Основное мероприятие 1
	Реализация мероприятий по повышению уровня безопасности дорожной сети и дорожной инфраструктуры
(согласно Плану, утвержденному комиссией по БДД при главе города)
	Всего:
	733
	04
	09
	0720100000
	000
	1 450,0
	1 200,0
	1 200,0

	1.1
	Модернизация и установка светофорных объектов
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0720120820
	200
	800,0
	700,0
	700,0

	1.2
	Приобретение и монтаж пешеходных светофоров, в том числе оборудованных звуковыми сигналами, металлических ограждений, дорожных знаков на улично-дорожной сети
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0720120830
	200
	500,0
	500,0
	500,0

	1.3
	Мероприятия по безопасности дорожного движения на территории г. Коврова (ремонт металлических ограждений, нанесение дорожной разметки, установка искусственных неровностей, оценка уязвимости объектов транспортной инфраструктуры на территории города Коврова и д.р.)
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0720121050
	200
	150,0

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение безопасности дорожного движения вблизи образовательных учреждений г. Коврова (согласно Плану, утвержденному комиссией по БДД при главе города)
	Всего
	733
	04
	09
	0720200000
	000
	100,0
	200,0
	200,0

	Управление городского хозяйства

	2.1
	Мероприятия по безопасности дорожного движения вблизи образовательных учреждений (нанесение разметки, оборудование искусственных неровностей, подрезка деревьев, установка пешеходных ограждений, установка светофоров Т-7 и др.)
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0720221060
	200
	100,0
	200,0
	200,0

	2.2
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0720272460
	200

Приложение №2
к постановлению администрации г. Коврова
от 13.08.2020 №1391

Приложение № 6
к муниципальной программе «Развитие транспортной системы
и транспортной доступности города Коврова»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2020
	2021
	2022

	МП
	Пп

	07

	«Развитие транспортной системы и транспортной доступности города Коврова»
	Всего
	82 481,1
	29 576,5
	26 452,3
	26 452,3

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	41  413,5
	15 887,3
	12 763,1
	12 763,1

	субсидии из областного бюджета
	41 067,6
	13 689,2
	13 689,2
	13 689,2

	субвенции из областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета, планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-

	07
	1
	«Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта»
	Всего
	78 131,1
	28 026,5
	25 052,3
	25 052,3

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	37 063,5
	14 337,3
	11 363,1
	11 363,1

	субсидии из областного бюджета
	41 067,6
	13 689,2
	13 689,2
	13 689,2

	субвенции из областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета, планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-

	07
	2
	«Обеспечение безопасности дорожного движения»
	Всего
	4 350,0
	1 550,0
	1 400,0
	1 400,0

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	    4 350,0
	1 550,0
	1 400,0
	1 400,0

	субсидии из областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	субвенции из областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета, планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1391 ОТ 13.08.2020 г.

О внесении изменений в постановление администрации г. Коврова от

07.11.2019 № 2642 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

транспортной системы и транспортной доступности города Коврова»

Руководствуясь ст.ст. 179, 179.3 Бюджетного кодекса РФ, на основании

ст.ст.31,32 Устава муниципального образования город Ковров, постановляю:

1. Внести измен

ения в приложения к постановлению администрации города

Коврова от 07.11.2019 № 2642 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие транспортной системы и транспортной доступности города Коврова»:

1.1. Показатель «Объем бюджетных ассигнований на реализац

ию муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы «Развитие транспортной

системы и транспортной доступности города Коврова» изложить в следующей

редакции:

Объем бюджетных

ассигнований на

реализацию

муниципальной

программы

Финансирование Программ

ы осуществляется из

городского и областного бюджетов, всего в сумме

82

481,1 тыс. руб., в т.ч.:

за счет средств городского бюджета

–

41

413,5 тыс.

рублей:

2020 г.

–

15

887,3 тыс. рублей;

2021 г.

–

12

763,1тыс. рублей;

2022 г.

–

12

763,1 тыс. рублей;

за сче

т субсидий из областного бюджета

–

41

067,6

тыс. рублей:

2020 г.

–

13

689,2 тыс. рублей;

2021 г.

–

13

689,2 тыс. рублей;

2022 г.

–

13

689,2 тыс. рублей.

1.2. В разделе «8. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ» программы цифры «88

481,1»

заменить цифрами «82

481,1».

1.3.

Показатель «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы»

в паспорте подпрограммы «Обеспечение равной доступности услуг

общественного транспорта» изложить в следующей редакции:

Объем

бюджетных

ассигнований

на реализацию

Подпрограммы

Финансиров

ание Подпрограммы осуществляется из

городского и областного бюджетов в сумме 78

131,1 тыс. руб.,

в т.ч.:

за счет средств городского бюджета всего 37

063,5 тыс.

рублей:

2020 г.

–

14 337,3 тыс. рублей;

2021 г.

–

11 363,1 тыс. рублей;

2022 г.

–

11

363,1 тыс.

рублей;

за счет субсидий из областного бюджета всего

–

41

067,6 тыс.